NEWSRELEASE
報道関係各位                                                       2024年11月22日（金）

                      株式会社ブランジスタソリューション
株式会社ネクシィーズ・ワンダーウォール

1300年の時を経て「多賀城正殿」が 3Dホログラムで甦る！
11月23日(土)から宮城県の多賀城跡で映像演出サービスを公開

株式会社ブランジスタソリューション（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：木村泰宗、以下、ブ
ランジスタソリューション）と株式会社ネクシィーズ・ワンダーウォール（本社：東京都渋谷区、代
表取締役：藤原一秀、以下、ネクシィーズ・ワンダーウォール）は、多賀城跡にて 3Dホログラム技
術を用いた映像演出サービスを提供いたしましたので、お知らせいたします。

■ 多賀城政庁跡正殿 3D ホログラム復元イベント「HOLOREVIVE」

宮城県は多賀城創建 1300 年を記念して 11月23日(土)より「TAGAJO YOGOTO」を開催し、そ
の中で多賀城政庁跡正殿 3D ホログラム復元イベント「HOLOREVIVE」を行います。

平城宮跡(奈良県)、大宰府跡(福岡県)とともに日本三大史跡の１つとされる多賀城跡にて、多賀城の
創建 1300 年を共に祝い、その喜びと感動を皆で共有することで、その場・その時でしか体験できな
い価値を、心豊かな暮らしを創造する種として未来へ育むことを目的としております。

ネクシィーズ・ワンダーウォールの藤原が 3D ホログラムの制作や演出、統括を担当しております。
3D ホログラムとプロジェクションマッピングにより、現在は跡地となっている場所で、多賀城正殿を
甦らせます。時を遡り、四季をまたぎ、徐々に当時の姿が浮かび上がる光景を、壮大な音楽とともにお
楽しみいただける、ナイトコンテンツです。3D ホログラムにより、当時の「多賀城正殿」建物を体感
できる、特別な夜をお過ごしください。

■ 多賀城政庁跡正殿 3D ホログラム「HOLOREVIVE」イベント詳細
開催日：2024 年 11 月 23 日(土)・24 日(日)・30 日(土)

12 月 1 日(日)・7 日(土)・8 日(日)
開催時間：各日 17 時から 20 時まで、毎時 00 分・15 分・30 分・45 分に投影開始
     ※最終上映は 19 時 45 分開始
開催場所：多賀城政庁正殿跡（宮城県多賀城市市川城前地内）
     ※JR 東北本線 国府多賀城駅から徒歩 約 15 分
イベントページ：https://tagajo1300.com/tagajo-yogoto

■ 進化系 3D ホログラム技術を用いた映像演出サービスの提供について

ブランジスタソリューションはクライアントへご提案する集客支援の新たなサービスとして、ネクシ
ィーズ・ワンダーウォールと業務提携し、進化系 3D ホログラム「PH (Projected Hologram)」技術
を用いた映像演出サービスを制作・提供しています。これまでの AR・VR・PM 等の映像演出は、主に
大型施設やイベント会場で活用されており、高額なコスト
が必要となるため、中小規模のレストランやショップ等に
は普及していませんでした。しかし、ネクシィーズ・ワンダ
ーウォールが提供する進化系 3D ホログラムは、リアルな
立体映像を投影するための「ワンダースクリーン」および
「ワンダーフィルム」を、クライアントの既存設備に設置す
るだけで簡単に導入可能です。これにより、大企業に限ら
ず、幅広い業種の企業や施設でも導入しやすい環境が整っ
ています。

制作実績（一部）：https://nexyz-ww.com/screen-list/

3Dホログラム技術を用いた映像演出サービスに関するお問い合わせ

https://solution.brangista.com/inquiry/

＜株式会社ネクシィーズ・ワンダーウォール 会社概要＞
本社所在地： 〒150-0031 東京都渋谷区桜丘町 20 番 4 号
代表者：代表取締役 藤原一秀
株式会社ネクシィーズ・ワンダーウォールは、株式会社 NEXYZ.Group（東証上場 4346）のグループ企業です。

＜株式会社ブランジスタソリューション 会社概要＞
本社所在地： 〒150-0031 東京都渋谷区桜丘町 20 番 4 号
代表者：代表取締役社長 木村泰宗
株式会社ブランジスタソリューションは、株式会社ブランジスタ（東証上場 6176）のグループ企業です。

【本リリースに関するお問合せ】
株式会社ブランジスタ 広報担当：田口・佐々木 E-mail: press@brangista.com TEL：03-6415-1183

「ワンダーフィルム」導入イメージ

https://tagajo1300.com/tagajo-yogoto
https://nexyz-ww.com/screen-list/
https://solution.brangista.com/inquiry/
mailto:press@brangista.com